
  

 

Základní 

umělecká  

škola 

Oslavany 

 

Výroční 

zpráva 
o činnosti školy 

 
Školní rok 

2013/2014 
 



Výroční zpráva 

 1 

            Obsah 
               1. Charakteristika školy str. 

                     1. 1. základní údaje  22  

                     1. 2. zaměření a vize školy 2 

             2. Studium  

                    2. 1. nabídka oborů  3 

                    2. 2. přehled učebních plánů 4 

             3. Údaje o zaměstnancích školy 

                     3. 1. přehled o počtu zaměstnanců  4 

3. 2. přehled zaměstnanců  5 

 3. 3. změny stavu zaměstnanců  6 

                     3. 4. další vzdělávání zaměstnanců  6 

             4. Údaje o žácích školy 

4. 1. počet žáků  6 

4. 2. klasifikace  7 

4. 3. přehled absolventů školy  7 

              4. 4. příprava na další studium  9 

              5. Prezentace školy 

 5. 1. akce  9 

 5. 2. soutěže  12 

                      5. 3. veřejná prezentace  14 

            6. Údaje o provozu školy  15 

            7. Údaje o výsledku kontrol  15 

            8. Řízení školy  15 

            9. Hospodaření  

                   9. 1. úplata za vzdělání  16 

                   9. 2. hospodaření  16 

 



Výroční zpráva 

 2 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

1. 1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní umělecká škola, Oslavany, okres Brno – venkov 

Adresa náměstí 13. prosince 12, Oslavany 664 12 

IČO 44 946 775 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě 24. 5. 1996 

Zřizovatel Jihomoravský kraj se sídlem Žerotínovo nám. 3/5 v Brně 

Odloučené pracoviště Zbýšov u Brna 

Adresa  Masarykova 79, Zbýšov u Brna 664 11 

Ředitelka Lenka Zouharová 

Studijní obory 1. hudební     

2. taneční              

3. výtvarný 

4. literárně - dramatický  

Kapacita Pro školní rok 2013/2014 zřizovatel Jihomoravský kraj kapacitu 

ZUŠ Oslavany výrazně snížil.  

 původní kapacita 449 žáků. 

 snížená kapacita 389 žáků 

Rada školy ne 

Občanské sdružení SP ZUŠ – Sdružení přátel základní umělecké školy 

 

1. 2. Zaměření a vize školy (citace ŠVP ZUŠ Oslavany) 

 Naše škola se specializuje na souborovou a orchestrální hru, sborový zpěv a vzájemnou 

spolupráci všech oborů. Pořádá různorodé akce napříč všemi nabízenými obory a 

spolupracuje s jinými školami nejen Jihomoravského kraje.  

 Škola žáky motivuje k objevování a rozvíjení vlastních schopností v oblasti nejen 

kolektivní, ale i individuální. Naši žáci jsou úspěšní v národních i mezinárodních 

soutěžích, při přijímacích zkouškách na umělecké střední a vysoké školy. 

 



Výroční zpráva 

 3 

 

Chceme být špičkou ve svém oboru v regionu a naším posláním je 

 individuálním přístupem rozvíjet a kultivovat osobnost žáků po umělecké i lidské stránce, 

respektovat jejich vlastní možnosti a rozvíjet jejich zodpovědnost, samostatnost a 

sebedůvěru 

 umožnit žákům zažít pocit úspěchu a uspokojení z vlastní práce 

 zajistit přátelské klima školy, které bude pro žáky inspirativní a umělecky tvůrčí 

 týmová práce pedagogů a žáků, spolupráce s rodiči  

 podpořit všeobecný zájem o umění nejen u žáků školy, ale také u širší veřejnosti 

pořádáním různorodých umělecky hodnotných akcí 

 spoluprací napříč obory a školami zajistit žákům větší rozhled 
 

 

 

 

2. STUDIUM  

2. 1. Nabídka oborů a změna kapacity žáků 

● Hudební obor – individuální výuka (předměty) 

 kapacita 230 žáků snížena na 214 žáků 

 studium ve hře na klavír, housle, violoncello, kytaru, elektrickou kytaru, zobcovou 

flétnu, příčnou flétnu, klarinet, akordeon, sólový zpěv, elektrické klávesové nástroje, 

hra na bicí nástroje 

● Hudební obor – kolektivní výuka (předměty) 

 přípravná hudební výchova, hudební nauka, flétnový soubor, kytarový soubor, komorní 

smyčcový soubor, komorní orchestr, komorní soubor bicích nástrojů, sborový zpěv, 

klavír v praxi 

● Výtvarný obor  

 původní kapacita 142, nová snížená kapacita 105 žáků 

 plošná a prostorová tvorba, objektová tvorba a akční tvorba, výtvarná kultura 

● Taneční obor  

 původní kapacita 62, nová kapacita 60 žáků 

 taneční průprava, klasický tanec, současný tanec, lidový tanec, taneční praxe,  

      práce v souboru 

● Literárně – dramatický obor  

 původní kapacita 15, nová kapacita 10 žáků 

 dramatická průprava, dramatika a slovesnost, přednes, práce v souboru 

 



Výroční zpráva 

 4 

 

2. 2. Přehled učebních plánů 2013/2014 

Přípravné studium, 1. ročník, 2. ročník / I. stupně 

1. ročník, 2. ročník / II. stupně  

Výuka probíhá podle platného dokumentu ŠVP ZUŠ Oslavany platného od 1. 9. 2012. 

 

3. ročník, 4. ročník, 5. ročník, 6. ročník, 7. ročník / I. stupně 

3. ročník, 4. ročník / I. stupně 

Výuka probíhá podle učebních plány pro ZUŠ vydané MŠMT pod č. jednacím 18 418/95-25 pro 

hudební obor, č. j. 17 620/2003-22 a č. j. 17 621/2003 pro taneční obor, č. j. 18 

 

 

 

3. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 

3. 1. Přehled o počtu zaměstnanců 

 ve školním roce 2013/2014 bylo zaměstnáno celkem 22 pracovníků 

 19 pedagogických pracovníků a 3 nepedagogičtí pracovníci 

  

 

 Počet pedagogů k 1. 9. 2013 

Hudební obor 16 pedagogů (1 učitelka na rodičovské dovolené) 

Výtvarný obor 2 pedagogové 

Taneční obor 1 pedagogové 

Literárně - dramatický obor 1 pedagog (pedagog VO + LDO) 

celkem 19 pedagogů 

 

 1 člen pedagogického sboru nesplňuje kvalifikační předpoklady 

 

 

 



Výroční zpráva 

 5 

 

3. 2. Přehled zaměstnanců 

  PEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI 

 Jméno zaměstnance Vyučovaný 

předmět 

Nejvyšší dosažené vzdělání 

1.  Dobrovolná Jana bicí nástroje 

Bubenická dílna 

středoškolské všeobecné                  

2.  Dohnalová Marta klavír 

hudební nauka 

konzervatoř 

3.  Mgr. Fialová Dana VO + LDO vysokoškolské 

4.  Janošková Eva DiS. housle, kytara 

hudební nauka 

konzervatoř 

 

5.  Kovandová Jindra 

statutární zástupce ředitele 

klavír 

 

konzervatoř 

6.  Kučera Milan akordeon 

kytara, klavír 

Kytarový soubor 

konzervatoř 

7.  MgA. Kupčíková Dagmar klavír 

Klavír v praxi 

vysokoškolské 

8.  Leszczynski Jiří EKN 

klarinet 

konzervatoř 

9.  Filip Lukášek DiS. kytara 

Kytarový soubor 

konzervatoř 

10.  Maršálková Michala TO taneční konzervatoř  

11.  Nováčková Lucie DiS. klavír 

hudební nauka 

konzervatoř 

12.  Mgr. Pavlík Tomáš zpěv 

EKN 

Sborový zpěv 

vysokoškolské 

13.  Puškášová Yveta housle, kytara 

hudební nauka 

Komorní orchestr 

konzervatoř 

14.  Smutný Hynek zobcová flétna 

příčná flétna 

vojenská hudební škola  

15.  Tomášková Tereza DiS. zobcová flétna 

příčná flétna 

hudební nauka 

Flétnový soubor 

konzervatoř 

16.  Mgr. Vacek Jaroslav klavír vysokoškolské 

17.  Valentová Dobromila VO středoškolské 

18.  Veškrnová Veronika 

 

klavír, EKN 

 

konzervatoř 

rodičovská dovolená 

19.  Zouharová Lenka 

ředitelka 

violoncello 

kytara 

hudební nauka 

Komorní soubor 

konzervatoř 



Výroční zpráva 

 6 

 

 NEPEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI 

 Jméno zaměstnance Funkce 

1. Absolínová Andrea školnice 

2. Dobišová Anna školnice 

3. Kremláčková Lenka hospodářka 

 

 

3. 3. Změny stavu zaměstnanců 

 Flip Lukášek – ukončení pracovního poměru dohodou k 31. 12. 2013 

 Jana Dobrovolná – ukončení pracovního poměru dohodou k 30. 6. 2014 

 

3. 4. Další vzdělávání zaměstnanců 

Typ kurzu Počet zúčastněných zaměstnanců 

Vzdělávací program pro vyučující hudební nauky Eva Janošková 

Tereza Tomášková 

Vzdělávací program pro vyučující EKN Jiří Leszczynski 

Tomáš Pavlík 

Vzdělávací program pro vyučující výtvarného oboru Dobromila Valentová 

Odborné semináře pro hospodářku školy Lenka Kremláčková 

Odborné semináře pro ředitele školy Lenka Zouharová 

 

 

4. ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY 

4. 1. Počet žáků k 30. 9. 2013 

 HO VO TO LDO celkem 

Přípravné studium 18 10 18 1 46 

I. stupeň 158 90 39 9 296 

II. stupeň 39 5 3 0 47 

celkem 214 105 60 10 389 

Kapacita školy 214 105 60 10 389 



Výroční zpráva 

 7 

 

4. 2. Závěrečná klasifikace 2013/2014 

 HO VO TO LDO celkem 

prospěl s vyznamenáním 196 95 42 10 343 

prospěl 11 0 0 0 11 

neprospěl 5 0 0 0 5 

neklasifikováno 2 (PS) 10 (PVV) 18 (PTV) 0 30 

celkem 214 105 60 10 389 

 

 

4. 3. Přehled absolventů školy / celkový počet 29 absolventů 

 HUDEBNÍ OBOR 

  

ABSOLVENT 

 

NÁSTROJ 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

 

1.  
Adam Vojtěch bicí nástroje II. stupeň p. uč. Dobrovolná 

2.  
Burešová Dana klavír I. stupeň p. uč. Nováčková 

3.  
Burešová Dana zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

4.  
Chmelařová Lenka zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

5.  
Coufalová Martina zobcová flétna II. stupeň p. uč. Tomášková 

6.  
Kolouchová Vendula příčná flétna II. stupeň p. uč. Smutný 

7.  
Kovanda Jindřich bicí nástroje I. stupeň p. uč. Dobrovolná 

8.  
Ondráčková Denisa klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

9.  
Oswald Robin příčná flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

10.  
Pokorná Marie příčná flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

11.  
Procházková Kateřina kytara I. stupeň p. uč. Zouharová 

12.  
Rogožanová Lucie klavír I. stupeň p. uč. Nováčková 

13.  
Schmuková Anna klavír I. stupeň p. uč. Nováčková 

14.  
Schneider Erik bicí nástroje I. stupeň p. uč. Dobrovolná 

15.  
Schoř Zdeněk bicí nástroje II. stupeň p. uč. Dobrovolná 

16.  
Smejkalová Karolína zobcová flétna I. stupeň p. uč. Smutný 



Výroční zpráva 

 8 

17.  
Smejkalová Karolína bicí nástroje I. stupeň p. uč. Dobrovolná 

18.  
Smolíková Kateřina zobcová flétna II. stupeň p. uč. Tomášková 

19.  
Svobodová Hana klarinet I. stupeň p. uč. Leszczynski 

20.  
Veselá Dana zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

 

 VÝTVARNÝ OBOR 

  

ABSOLVENT 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

 

1.  
Čermák Tomáš I. stupeň p. uč. Valentová 

2.  
Filip Vraja I. stupeň p. uč. Valentová 

3.  
Jochová Markéta I. stupeň p. uč. Fialová 

4.  
Michálková Nikola I. stupeň p. uč. Fialová 

5.  
Vaverková Daniela II. stupeň p. uč. Fialová 

 

 TANEČNÍ OBOR 

  

ABSOLVENT 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

 

1. 
Coufalová Martina II. stupeň p. uč. Maršálková 

2. 
Doležalová Monika I. stupeň p. uč. Maršálková 

3. 
Procházková Lucie I. stupeň p. uč. Maršálková 

4. 
Schmuková Anna I. stupeň p. uč. Maršálková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 9 

 

4. 4. Příprava na další studium 

● Hudební obor – vyučující MgA. Dagmar Kupčíková 

 žákyně Blanka Horáková byla přijata na Konzervatoř v Brně, obor hra na klavír 

● Výtvarný obor – vyučující Dobromila Valentová 

 žák Adam Novák byl přijat na Střední školu uměleckomanažerskou v Brně, 

     obor multimediální tvorba 

 žák Vraja Filip byl přijat na Střední školu průmyslovou a uměleckou v Hodoníně,  

obor grafický desing 

● Taneční obor – vyučující Michala Maršálková 

 žákyně Dorota Pavlíková byla přijata na Taneční konzervatoř v Brně 

 

 

5. PREZENTACE ŠKOLY 

5. 1. Akce / celkem 45 akcí  

 

TYP AKCE 

 

POČET AKCÍ / MÍSTO 

AKCE 

 

 

KONCERT RODIN 

II. ročník projektu spolupráce s rodiči  

a rodinnými příslušníky 

 

Oslavany 

sál školy 

 

 

MUZIKÁL „KRÁL ZBOJNÍKŮ“ 

premiéra 25. 4. 2013 

Spolupráce všech oborů: HO - pěvecké oddělení,  

TO - taneční složka, VO - tvorba kulis a kostýmů,  

LDO - herecké obsazení, HO – ozvučení. 

Muzikál řídil Tomáš Pavlík 

 

 

celkem 6 představení  

pro základní školy  
(Ivančice, Zbýšov, Čučice) 

 

 

KONCERT sboru CECILIA 

při příležitosti vydání CD, řídí Jindra Kovandová 

 

 

 

Oslavany 

sál školy 

 

HUDEBNÍ SLAVNOSTI 

spoluúčinkování s HRADIŠŤANEM 

vystoupení sboru žáků a učitelů 

 

 

 

Oslavany – kostel s. Mikuláše 

vystoupení sboru žáků a učitelů 

 



Výroční zpráva 

 10 

 

JARNÍ AKCE 

Společná akce tanečního a hudebního oboru spojena 

s výstavou výtvarného oboru. 

TO – Michala Maršálková, VO – Dobromila Valentová 

 

 

MKC Zbýšov 

trvání výstavy 1 měsíc 

 

JARNÍ A VÁNOČNÍ KAVÁRNA 

Společný projekt Flétnového souboru Terezy Tomáškové  

a Komorního souboru Lenky Zouharové 

 

 

Oslavany kavárna Caramella 

Retro kavárna Zbýšov 

 

 

 

ADVENTNÍ KONCERT   

 

 

Hlína – kostel sv. Kunhuty 

Zbýšov – kostel sv. Martina 

Oslavany – kostel s. Mikuláše 

 

 

KONCERT TŘÍKRÁLOVÝ 

Sbor Cecilia – Jindra Kovandová 

Flétnový soubor – Tereza Tomášková 

Komorní soubor – Lenka Zouharová 

 

 

Oslavany – kostel s. Mikuláše 

 

 

 

ŽÁKOVSKÝ KONCERT   

 

12 koncertů 

8x Oslavany, 4x Zbýšov 

sály škol 

 

 

VÁNOČNÍ KONCERT   

 

2 koncerty - Zbýšov, Oslavany 

sály škol 

 

 

 

ABSOLVENTSKÝ KONCERT     

 

 3 koncertů 

2x Oslavany, 1x Zbýšov 

sály škol, kaple zámek 

 

 

KONCERT učitelů a bývalých absolventů,  

současných studentů konzervatoře 

Kristýna Kocábová – klavír 

Lucie Chaloupková – kytara 

Kristýno Kocábová – klavír 

Matěj Kovanda – violoncello 

 

 

Oslavany 

sál školy 

 

 

KONCERT POPULÁRNÍ HUDBY 

žáci oddělení bicích nástrojů – Jana Dobrovolná 

žáci pěveckého oddělení – Tomáš Pavlík 

 

 

Oslavany 

Dělnický dům 

 



Výroční zpráva 

 11 

 

KONCERT  

Oslavanského komorního orchestru 

orchestr řídí Yveta Puškášová 

 

 

Oslavany 

Dělnický dům 

 

 

FLÉTNY V KAPLI  

Vystoupení žáků flétnové třídy Terezy Tomáškové, 

již pátý ročník tohoto projektu. 

 

 

Oslavany 

zámecká kaple 

 

 

VODNICKÁ SVATBA 

představení žáků pěveckého oddělení – Tomáš Pavlík 

 

 

Oslavany – sál školy 

představení pro ZŠ – Oslavany, 

Ivančice, Čučice 

 

 

DEN HUDBY    
Prohlídka zámeckých prostor s krátkými hudebními  

a divadelním představením. 

Flétnový soubor – Tereza Tomášková 

Pěvecký sbor – Tomáš Pavlík 

Komorní orchestr – Yveta Puškášová 

Kytarový soubor – Milan Kučera 

Bubeníci – Jana Dobrovolná 

LDO – Dana Fialová 

 

 

 

 

zámek Oslavany 

 

 

Dílna bubeníků v přírodě   
Bubeníci – Jana Dobrovolná 

  

 

Oslavany 

 

 

VELKÉ TANEČNÍ VYSTOUPENÍ    
Vystoupení žáků tanečního oboru s hostem ZUŠ Klobouky  

u Brna. TO Oslavany – Michala Maršálková 

 

 

Oslavany 

Dělnický dům 

 

 

Den dětí 

Výtvarná dílna v přírodě – Dobromila Valentová    

Koncert populární hudby – Tomáš Pavlík 

 

 

Zbýšov – koupaliště 

 

 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru    
Dana Fialová 

 

 

2 výstavy - MěÚ Oslavany 

délka každé výstavy - 1 měsíc 

1 výstava - zámecká kaple 

 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru „Poznej Brno“  

Dobromila Valentová    

 

Zbýšov / prostory Retro kavárna, 

MKC Zbýšov 

délka výstavy - 1 měsíc 

 



Výroční zpráva 

 12 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru „Cukrárna“ 

Dana Fialová 

 

 

Oslavany / prostory ZŠ Oslavany 

délka výstavy - 1 měsíc 

 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    

 

Městská knihovna Oslavany 

 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    

 

Cukrárna Caramella Oslavany 

 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    

 

Dětské zdravotní středisko Zbýšov 

 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    

 

Retro kavárna kino Horník Zbýšov 

 

 

Den otevřených dveří 

 

Zbýšov, Oslavany 

 

 

 

5. 2. Soutěže 

 Národní soutěže pro ZUŠ vyhlášeny MŠMT 

 Národní soutěž ZUŠ ve hře na klavír 

 Okresní kolo 5. - 6. března 2014, organizátor ZUŠ Střelice, celkem 77 soutěžících 

 Krajské kolo 20. - 21. 3. 2014, organizátor ZUŠ J. Kvapila Brno, celkem 72 soutěžících 

soutěžící kategorie umístění vyučující 

Nela Hrabinová 0. Okresní kolo: 2. místo  MgA. Dagmar Kupčíková 

Lucie Janzová 0. Okresní kolo: 2. místo  MgA. Dagmar Kupčíková 

Barbora Sobotková 0. Okresní kolo: 3. místo  Lucie Nováčková, DiS. 

Monika Nekudová I. Okresní kolo: 3. místo Marta Dohnalová 

Julie Rajsiglová III. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 2. místo 

MgA. Dagmar Kupčíková 

Dorota Pavlíková III. Okresní kolo: 2. místo MgA. Dagmar Kupčíková 

Blanka Horáková VII. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 2. místo 

MgA. Dagmar Kupčíková 



Výroční zpráva 

 13 

Klára Bachová VIII. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 3. místo 

MgA. Dagmar Kupčíková 

 

 Národní soutěž ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje 

 housle, viola, violoncello, kontrabas, koncertantní obsazení 

 Okresní kolo / 7. 3. 2014, organizátor ZUŠ Ořechov, celkem 48 soutěžících 

 Krajské kolo / 27. - 28. 3. 2014, organizátor ZUŠ F. Jílka Brno, celkem 96 soutěžících 

 

 

 Národní soutěž ZUŠ ve hře na kytaru 

 Okresní kolo / 14. března 2014, organizátor ZUŠ Kuřim, celkem 36 soutěžících 

soutěžící kategorie umístění vyučující 

František Sladeček 0.c Okresní kolo: 3. místo  Eva Janošková, DiS. 

Zuzana Enžlová I. Okresní kolo: čestné uznání  Yveta Puškášová 

 

 

 

soutěžící kategorie umístění vyučující 

Ivana Kulašová / housle I. Okresní kolo: 2. místo  Yveta Puškášová 

Karolína Palasová / housle I. Okresní kolo: čestné uznání  Yveta Puškášová 

Filip Pátek / housle I. Okresní kolo: čestné uznání Yveta Puškášová 

Matouš Pavlík / violoncello I. Okresní kolo: 2. místo Lenka Zouharová 

Tereza Adamová / housle IV. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: čestné uznání 

Yveta Puškášová 

Vojtěch Kovanda / housle VII. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: čestné uznání 

Yveta Puškášová 

Eliška Kocábová / housle VII. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: čestné uznání 

Yveta Puškášová 

Alžběta Rybníčková / housle VII. Okresní kolo: 2. místo Yveta Puškášová 



Výroční zpráva 

 14 

 

 Teplické flautohry 

 25. až 27. dubna se v Teplicích v Čechách uskutečnil V. ročník přehlídky ve hře na 

zobcovou flétnu 

 zúčastnilo se celkem 200 soutěžících 

 naši školu úspěšně reprezentovali 4 žáci ze třídy Terezy Tomáškové 

soutěžící kategorie umístění 

Klára Bojanovská 5. 2. místo a ocenění „Sympatie publika“ 

Kateřina Procházková 5. 2. místo 

Karolína Strážnická 6. 1. místo a ocenění „Sympatie publika“ 

Soubor FLAUTETO 

Klára Bojanovská, 

Kateřina Procházková, 

Karolína Strážnická,  

David Rumreich 

 

II. A 

 

1. místo 

 

 

 

5. 3. Veřejná prezentace 

 projekty  

Vánoční a Jarní kavárny v Oslavanech a ve Zbýšově – koncepce kombinace hudby a 

mluveného slova s tematickým zaměřením (období vánoc a jara) splnila očekávání a 

návštěvnost a reakce diváků byla zcela uspokojivá. Bohužel negativním prvkem byla 

špatná organizace ze strany kavárny ve Zbýšově – hluk při produkci, arogantní chování 

servírky. Do budoucna tento prostor kavárny nebude využíván k těmto účelům. 

Koncert tříkrálový – koncert se uskutečnil poprvé v historii školy a účast veřejnosti byla 

stejně vysoká, jako na adventních koncertech, které mají již dlouhou tradici. Volba 

uskutečnit tento koncert byla správná i přesto, že byla organizačně náročná a koncert se 

uskutečnil v době vánočních prázdnin. 

Vodnická svatba – představení pro nejmenší nejmladších žáků pěveckého oddělení. 

Výborné výkony, příjemná „vodnická“ atmosféra.  

Koncert rodin – 2. ročník tohoto projektu měl opět velký ohlas a zájem rodičů 

spoluúčinkovat byl obdivuhodný. 

 



Výroční zpráva 

 15 

 

Den hudby – hudební a divadelní vystoupení spojena s prohlídkou zámku se 100% 

osvědčila i tento rok. Důkazem byla vysoká návštěvnost. Spolupráce souborů a všech 

učitelů v této formě splňuje vizi školy o vzájemném propojení a prezentaci. 

 webové stránky školy jsou pravidelně aktualizovány  

 pravidelné přispívání do časopisů Okno (Oslavany) a Ozvěna (Zbýšov) 

 vytvoření audiovizuálního záznamu větších projektů a všech absolventských koncertů 

 organizace zájezdu ve spolupráci SP ZUŠ na představení divadla Radost v Brně  

 

 

6. ÚDAJE O PROVOZU ŠKOLY 

●  Podmínky ke vzdělávání (prostorové a materiální podmínky) 

 budova školy Zbýšov - výměna kotle a instalace regulačních hlavic  

 škola získala dotaci 16 000,- Kč od MěÚ Oslavany na velkoplošný prezentační monitor, 

který je využíván k výuce 

 obnova a modernizace počítačové sítě v budově v Oslavanech 

 příprava nového evidenčního programu „Klasifikace“, který se začne využívat ve 

školním roce 2014/2015 

 pravidelné doplňování notového archivu 

 zakoupení nových hudebních nástrojů a učebních pomůcek 

 

●  Stále přetrvávající nedostatky 

 venkovní omítka budovy v Oslavanech je ve velmi špatném stavu. Po domluvě s MěÚ 

Oslavany měla být oprava začleněna do rozpočtových plánů města v roce 2014. To se 

bohužel nepodařilo a došlo k odsunutí na rok 2015. 

 nedostatečné zateplení severní stěny budovy v Oslavanech a z toho plynoucí teplotní 

výkyvy ve třídách. Problém teplot je prozatím řešen umístěním lokálních přímotopů. 

 

7. ÚDAJE O VÝSLEDKU KONTROL  

 ve školním roce 2013/2014 žádná kontrola neproběhla 

 

 

8. ŘÍZENÍ ŠKOLY / Účinnost řídícího systému 

 hospitační činnost probíhala uspokojivě. Tuto činnost provádí ředitelka a statutární 

zástupce ředitelky podle hospitačního plánu. 



Výroční zpráva 

 16 

 

 vnitřní kontrolní finanční systém je fungující 

 předmětové komise jednotlivých oddělení plní svoji funkci. Na činnost dohlížejí vedoucí 

sekcí, kteří dle aktuálních potřeb svolávají schůzky učitelů. Průběh alespoň jedné 

předmětové schůzky v každé sekci se zhodnocením činnosti byl odevzdán do konce 

února 2014. 

 

9. HOSPODAŘENÍ 

9. 1. Úplata za vzdělání  

Rozhodnutí o výši úplaty za vzdělání ZUŠ Oslavany vydává na základě vyhlášky č. 292/1991 

Sb. ve znění novely ze dne 7. května č. 151/2003 Sb.  

 úplata za vzdělání zůstala nezměněna 

 úplata za vzdělání v jednotlivých oborech za 1 měsíc od 1. 9. 2013 

Obor  2013 / 2014 

Výuka přípravné hudební výchovy – PHV (výuka teorie bez hudebního nástroje) 200,- 

Výuka zvoleného nástroje probíhající ve skupince dvou či tří žáků 220,- 

Výuka zvoleného nástroje 280,- 

Výtvarný obor  210,- 

Taneční obor 170,- 

Literárně – dramatický obor 170,- 

 

 

9. 2. HOSPODAŘENÍ ROK 2013 

 Zpráva o hospodaření k  31. 12. 2013 

 všechny závazné ukazatele v roce 2013 byly splněny 

 doplňkovou činnost ZUŠ Oslavany neprovozuje 

 

● PŘÍJMY 

Celkové příjmy 6 770 830 

Příjmy ze školného činily 919 520 

Provozní dotace na přímé náklady z MŠMT 5 597 000 

Dotace z rozpočtu města Oslavany 10 000 

Dotace na provoz od zřizovatele 122 000 



Výroční zpráva 

 17 

Úroky 2 068 

Dotace na soutěž z CVČ Lužánky 10 320 

 

 

● VÝDAJE 

Investiční výdaje 103 990 

Neinvestiční výdaje 6 606 577 

● Neinvestiční výdaje 

Náklady na platy 4 239 486 

Zák. odvody zdravotní a sociální pojištění 1 440 557 

Příděl na FKSP 42 394 

Odpisy 100 383 

Ostatní provozní náklady 758 157 

Ostatní osobní náklady 25 600 

 

● HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Zlepšený hospodářský výsledek 164 252 

 

● Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

Fond odměn 131 401 

Reservní fond 32 851 

 

 

 

 

 

 

 

  V Oslavanech dne 25. 8. 2014                                                            Lenka Zouharová                     
                                                                                                            ředitelka ZUŠ Oslavany                                                                                                                                                


